PRECIOS AL CONSUMIDOR DE LEGUMBRES, VERDURAS Y FRUTAS, SEGUN ESTABLECIMIENTOS DE
LA PROVINCIA DE COCLE: AGOSTO 2014
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LEGUMBRES
Repollo Nacional Ib 0.70 1.00 0.90 0.85 0.77 0.90 0.85 0.85 0.80 0.80 0.54 0.90 0.85 -- 0.80 --- 0.54 0.75 ---
Repollo Morado Nacionallb 1.25 ---  --- 155/ 119 - - - - 086 - - 070 -- -- 099 -- 0.80
Tomate Perita Ib 1.08 1.08 1.08 1.08 1.08 - 1.08 1.08 1.08 -- 1.08 1.08 1.08 1.08 --- 1.08 1.08 1.08 1.40
Tomate 3x3 Ib 125 -- 135135128 --- 150 125 125 --- 138 1.15125 -- 1.251.08 0.81 1.29 ---
Cebolla Nal Ib 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 --- 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60
Cebolla Morada Nacionallo = --- = ---  --- 135 1.19 - - - - - - - -] - - [112] - | -
Cebolla Importada Ib | - - - 1060 - - - - 093 - - - 095 - - - -
ICtiebolla Morada Importada =~~~ e i AT el
Ajies Dulce Ib 100 -- 135110121 - 150 125 1.00 -- 120 -- 125095 --- 125 -- 170 --
Ajies Criollito Ib 150 -- 1.352.00 184 --- 200 -- e el IR < AN
Ajies Pimentones Dulces b 1.25 125 --- 139 -- 175150 -- -- 100 - 100145 - - -- 136 1.20 1.50
lefolm;nltgnes Am.a””°s e | e | | - (184 | | e | e | - (134 - | e | e | e | - 136 - | -
plos PImemones ROIOS 1 e | e | e o 184 | oo e (134 e e 136 |
Ajies P-Boquete Ib - e - - 184 - - --- e e i IR 7 3 B B e T B Bl B
Apio Nacional Ib 0.80 1.00 0.95 0.99 0.73 --- 0.99 0.89 1.00 0.80 0.70 0.75 0.95 0.65 0.90 0.95 0.81 0.72 1.30
Brocoli Nacional Ib 125 - - 0951145 - 125 09 - - 113120 - - -- - 0951.04 --
Lechuga Nacional Ib - 150 1.35 1.151.151.75 1.35 1.25 1.50 0.80 0.97 1.15 1.35 1.05 1.25 1.25 0.81 1.11 1.50
Pepinos Ib 0.45 0.80 0.50 0.40 0.65 -- 0.65 0.52 0.60 0.60 0.53 0.40 0.56 --- 0.60 -- 0.40 0.61 0.50
Coliflor Nacional Ib 1.25| === | == [ == [1.10]| === | - — | - -] - - -] - - (099 - | -
Chayote Lb - = 031 - e e e e e e
Chayote c/u 0.35 0.35 035 --- 040 -- 045 -- -- - -- 03003 - -- - 045 - -
Habichuela Cortas Ib 1.20 - - - 119 - - - - - 05%4 - - - - -  -- 0.880.60
RAICES Y TUBERCULOS
Papas Nacional Ib 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60
Papas Importadas Ib s | e (1A e | e | = | = | - |0.79] - | ---
Name Baboso Ib 116 - 1.16 1.16 1.16 - -- 099 085 - 1.17 0.850.78 - 0.75 - --—- 116 --
Name Diamante Ib 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 0.35 --- 0.35 0.35 0.350.350.35035 - -- 0.350.350.35 0.35
Otoe Ib 0.70 1.00 1.05 0.95 1.00 -- 1.20 1.00 0.85 0.80 0.50 0.59 -- - -- -- 1.131.00 0.80
Yuca Ib 0.28 0.28 0.28 --- 0.28 -- 0.28 - - - - 028 - - - -- 027028 --
Maiz Nuevo c/u 0.20 0.25 0.20 0.20 0.52 -- - -- 020020 - - -~ -~ - -- 035025 --
Zanahoria Nacional Ib 0.70 1.00 0.75 0.75 0.86 0.95 0.75 0.85 0.85 0.80 0.59 0.84 0.89 0.55 0.80 0.75 0.58 0.81 1.00
Remolacha Ib 0.90 1.00 0.95 0.85 0.88 -- 0.95 095 1.00 1.00 0.54 --- -- 0.850.70 1.00 0.75 0.86 ---
Zapallo Ib 0.40 0.45 0.45 0.40 0.41 - 050 052 035 -- 027035 - - --  -- 0.570.40 0.40
FRUTAS
Platano Lb - - 044 - - 055 - - 036 - -
Platano c/u 0.30 0.25 0.30 --- 0.30 0.30 0.35 0.25 0.25 0.25 --- 0.250.30 - 025 -- -- 0.30 0.30
Guineo Lb - - 088 - - - - - 038 - -
Guineo c/u - 010 - -- 0.10 0.15 0.15 o0.10 0.10 0.10 --- 0.10 0.10 - - -- -—- 0.10 --
Naranja Nacional Ib el I 0 R ] I I e e B B e s
Toronja Ib - | - 10.25| - | - | e e e | | -
Papaya Ib 055 - - | - 045 -- | -- - - 045 - - - - -- 043040 --
Sandia Ib - - 038 - - - - - 030 - -
Limén Criollo Ib — | = (189 | = | - - -] - -
Limén Criollo c/u | - - - 10.07] - | - | - -] - - -] -] -1010| --
Limén Persa Ib — | = (125 | = | - - -] - -
Limén Persa c/u - - - - 010 - -
Limén Importado Ib et IR I I 4 I I e e e el e s
Fuente: ACODECO

Miembro de CONCADECO, Consejo Centroamericano de Proteccion al Consumidor



